Comparaisons entre les baby-boomers quasi-retraités proprietaires
d’entreprise, les baby-boomers quasi-retraités, les baby-boomers et la
population en général

Trois principales priorités
(par ordre d’importance,
de1a3)

A un plan financier

S'occupe activement de son
plan financier
(trés

activement/passablement)

A calculé le montant
hécessaire pour s'assurer
une retraite confortable

Quel était ce mantant ?

En avancefau point prévu par
rapport 2 I'épargne en vue de
la retraite

Population en général

1. Réduire ou régler ses
dettes

2, Epargner pour a refraite

3. Epargner pour les termps
difficiles

50 %

82 Y

28 %

601 000 §

51 %

Baby-boomers

1. Epargner pour la retraite

2. Epargner pour les ternps
difficiles

3. Constituer un portefeuille
de placements

80 %

89 %

62 %

558 000 §

62 %

Baby-boomers quasi-
retraités propriétaires
d’entreprise

Baby-boomers quasi-
retraités

1. Epargner pour la retraite

2. Canstituer un portefeuille
de placements

3. Epargner pour les ternps
difficilesReduire ou régler

1. Epargner pour la retraite

2. Constituer un portefedille
de placements

3. Epargner pour les termps

difficiles ses deftes
81 % 83%
88% 92%
64% 63 %
T 1 100000 §
549% 65%

Ipsos Reid

2012 Ipsos
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